

158

No 44

Ex originali Najjasniejszemu Wszech Panie mojemu witościwemu!

Obawiam się, aby to pisanie moje Włilli P. M. Włli nieobowiazało, a zatyra nie był ten, któryby pod tem pretekstem, śmiało mi się udawał chwał. Bogiem się samym świadczę, iż mi milszego, jeżeli co miłego świata ma, nad to mnie nie mogę, jako w służbach Włilli trawię lata swe, i w nich zaprzęgał się, zwyciężym trybem domostwa swego, i zdrowia, i umiarsu doznać. Wiele jest przychyln, które mi w służbach Włilli smak wielki czynią, i dla których, aż mi się chce sama, do ustąpienia Włilli wiedz, i wiodę się we umiarsu smierci, sama, ugasić może, bóg ten zarządzi służb swych rozciągnąć zawsze chce. Obawiam się od Włilli chwiłki subiektu, między wielką, zamyślną, i w takich rzeczach bieżących nad umie ludzi. Godobites mi się awdnościami, i w wielu innych ławie swej dokumentami, opatrzytes nakonie szerodobliwosciami, swą, i do służb swych obowiązu. Te mi się przychyln do wiecznego w służbach Włilli gawłowania, aśnająte drogę, siebie, i gawłem niezapewai kara. Lecz upakujcie mi daley tym większe powinnym być troski, ugodząc do tego inwidii, która mi tyłko mi, szczytnie, ale i na Maciestat Włilli tragać się, smie, los fortuny i impendens malum obceci muszę. Cóż siebie z Włilli P. M. Włli komparowai nie myślę, widzę jednako, że temu wzy skłonię, co się tu w Instancjach dzieje, iż nie tym meatem którym się miate, szczytnie idę, iż także, oziębłości ludzi zawzięte inwidia powodem. Zachodzą, i tu do Woywca z polca, aby zuchalo; do czego już kilkakrotnie przychodziło, a to zawzięte porządności, affectu swego, w i czas werymie, ciche podatkami, a zatyra się. Sławie mi się dobrzy uszerobek taki umyć mógł. Ten bowiem uatog w Cyryz me naszey, iż res bene gesta inwidia, puzecione zas powodzenie nie tyłko dedem ale i supplicium, bez uwazania przynoszą. Nie cięższe mi są, powołane Bogiem się, wroni za świadczam, służby Włilli, służystem ile możności moia dopuszcila, i powi mi wiedz Boguzyty, z żadnych się nigdy postuq wymierzać nie chę. W kasum jednako niezdanie, w takim niedostatku, i auquwach, pozorne swe uitowania być anozę, i em pracowe jako Cyphomus opużerony, stracham się, aby przezwarne wota ztych ludzi, mi się na hak taki nie szczyta nieprzywiedły. Lata do tego moie metode, miatłowi dowcipu, nie wspomniem trudności domowych, które a mi się pasza dla postugi Włilli, i Cyryz, daley mi się zaięq hamnia, napotrąq, i mięqozę, daley, ani będą mogły w takich labiryntach się wotko a tej powinnym opunowai, iżeba tam orleka takiego, któryby i tyłowa, sposoboz, i natura, experyencya, umocionoz, i fortuna, w wężkach prawoz miat. Co się dobowie dobręgo temu czasuy zbudowato, niedzielnoscia woywca, ani umieć, proscia, moia, ale za szczytnie i niewianoscia, Włilli uszytko się czynito. Tuż ten szczytnie wozęcy nie u sam, ile w takim niezdanie, i oziębłości, trudno co i radzi, i do effectu przynow admi. Z tych tedy przychyln, unizenie Włilli Włilli powozę, ażeby P. M. Włli wozęcy mi zeniem swym, unpeduniatu te ogadnawoz, i daley zamyślnie ten użąd, kogo waszego na mi ie miejsce zeta, mi się mi się wozęcy. Dobrzy matem to uszytko cale, co wozęcy moie od Włilli byto powiedzono; stawatem się o to, iż mi przyiaciel nigdy wozęcy nie od miat; powinnem też, że wozęcy to odemnie wozęcy, i z tego ciężaru elibowozu miie będziez wozęcy. Mi tyłko tu do postuq Włilli plac, nie tyłko na ten czas, wozęcy do woywca, do ustąpienia Włilli ofwiadczaiaq, i zdrowie i chudobę, wazyc chce. Catuq zatyra wozęcy, Włilli Włilli P. M. Włli przy zdrowiu dobowym porumozenia wozęcy powozęcy zarywai, w dluqy wiek zycze, z oboru

Waszey Krolewskiej Włli
Pana mego witościwego
wzorny poddany i umi
arony Słuj.
J. K. Chodkiewicz;

[Faint, illegible handwriting throughout the page, likely bleed-through from the reverse side.]